
  نائب رئیس کمیسیون حقوقی مجلس: 
 باجه‌های پست بانک ایران باید در روستاها 

توسعه یابد

  محمد کاظمــی نائب رئیس کمیســیون حقوقی و 
قضائی و نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اســامی در 
نشســت با کارگزاران باجه‌های بانکی این شهرســتان گفت: 
گســتردگی نقاط تماس پســت‌بانک‌ایران درســطح کشور از 
برکت‌های انقلاب اسلامی است و باید باجه‌های بانکی و خدمات 

آن در روستاهای این شهرستان توسعه یابد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، وی افزود: این بانک با توسعه خدمات 
خود در مناطق کم برخوردار، مرزی و عشــایری توانسته است 
شکاف اقتصادی و الکترونیک بین شهرها و مناطق روستائی را 
کاهش داده و تمامی خدمات بانکــی و مالی را بدون تبعیض به 

روستاها و شهرهای کشور ارائه کند.
نماینده ملایر تصریح کرد: ارائه خدمات و توانمندی‌های موجود 
در کشور به تمام نقاط دوردســت و محروم از برنامه‌های نظام 
جمهوری اسلامی است که در سال های گذشته دولت خدمات 

خوبی را در این زمینه به روستاها ارائه کرده‌است.
نائب رئیس کمیســیون حقوقی و قضائی مجلس دهم با تأکید 
بر رفع مشــکل بیمه کارگزاران و اســتقلال باجه های بانکی 
اظهارداشت: خدمات پست بانک به نوعی سرمایه‌گذاری است 
که با توسعه تعداد باجه‌ها در سطح روستاها این سرمایه گذاری 

می‌تواند افزایش بیشتری داشته باشد.
وی همچنین خواســتار همراهی بیشتر پست بانک با نهادهای 
حمایتی همچون کمیته امداد و ســازمان بهزیستی برای ارائه 
تسهیلات اشتغال‌زائی شد و ادامه داد: باید در زمینه توسعه کمی 
و کیفی باجه های پست بانک و روند خدمات دهی آنها درسطح 

استان پیشگام باشیم.
همچنین در این نشســت مهدی چهاردولی رئیس پست بانک 
شهرستان ملایر اظهارداشــت: تاکنون 2 هزار و 400 میلیارد 
ریال تســهیلات از طریق این بانک به طرح‌های دارای توجیه 
اقتصادی پرداخت شده که یک هزار و 800 میلیارد ریال آن از 

منابع داخلی بوده است.
وی ادامه داد: 80 درصد از کل تســهیلات پرداختی درســطح 
شهرستان به روستاها و در زمینه رونق کشاورزی، دامپروری و 
اشتغال‌زایی پرداخت شــده که 420 میلیارد ریال آن در حوزه 
میراث فرهنگی و صنایع دستی و برای توسعه کارگاه‌های مبل 

و منبت می‌باشد.
رئیس پســت بانک ملایر گفت: بــرای اشــتغال کمیته امداد 
شهرســتان نیز 16 طرح با 68 میلیــارد و 100 میلیون ریال 
تسهیلات معرفی شده که با کمترین مشکل این میزان تسهیلات 

درحال پرداخت است.
چهاردولی ضمن اشاره به مسائل باجه‌های بانکی گفت: از تعداد 
33 باجه پست بانک درسطح روســتاهای ملایر تعداد 19 باجه 
مستقل است و درحال حاضر نیز 8 دستگاه خودپرداز درسطح 

روستاها نصب شده و 4 دستگاه دیگر دردست نصب می باشد.

پرداخت بیش از 102 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات بانک ملّی ایران در بخش صنعت

 بانک ملی ایران در نه ماه ابتدای ســال جاری بیش 
از 102 هزار میلیارد ریال تســهیلات به بخش صنعت و معدن 

پرداخت کرده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، صنعت و معدن سهم قابل توجهی از 
تسهیلات این بانک را به خود اختصاص داد و در مدت مذکور 23 
هزار و 894 فقره تسهیلات به ارزش 102 هزار و 555 میلیارد 

ریال به این بخش پرداخت شده است.
همچنین از ابتدای امســال تا پایان آذرماه، تعــداد 45 هزار و 
905 فقره تســهیلات به ارزش 23 هزار و 242 میلیارد ریال به 
بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی و تعداد 53 هزار و 433 فقره 
تسهیلات به ارزش 12 هزار و 914 میلیارد ریال به بخش مسکن 

و ساختمان اختصاص یافته است.
سهم بخش بازرگانی از کل تسهیلات پرداختی بانک ملی ایران 
به بخش های مختلف اقتصادی کشور طی این مدت، 97 هزار 

و 474 فقره به ارزش 65 هزار و 918 میلیارد ریال بوده است.
در نه ماه ابتدای امســال، تعداد 491 فقره تسهیلات به ارزش 
چهار هزار و 247 میلیارد ریال به بخش صادرات و یک میلیون 
و 231 هزار و 365 فقره تســهیلات به ارزش 495 هزار و 964 

میلیارد ریال به بخش خدمات اختصاص یافته است.
در مجموع یک میلیون و 452 هزار و 562 فقره تســهیلات به 
ارزش 704 هزار و 840 میلیارد ریال در نه ماه ابتدای امســال 
توسط بانک ملی ایران به بخش های مختلف اقتصادی پرداخت 

شده است.

بیمه

همزمان با سفر ریاست جمهوری 
انجام شد:

 بهره برداری از طرح های 
شورابه ید و صنایع غذایی 

عالیا گلستان با تسهیلات بانک 
صنعت و معدن

 همزمــان با ســفر رياســت 
جمهوري و هيات دولت به استان گلستان 
و با حضور وزير صنعت ، معدن و تجارت 
طرح هاي شــورابه يد گلستان و صنايع 
غذايي عاليا گلســتان با تسهلايت بانك 

صنعت و معدن به بهره برداري رسيد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، طرح شورابه يد 
گلستان با مشاركت اين بانك و پرداخت 
300 ميليارد ريال جهت توليد ســالانه 
375 تن يد كريستال و اشتغال 45 نفر به 

طور مستقیم آغاز به كار كرد.
همچنیــن طرح عاليــا گلســتان نيز با 
مشــاركت اين بانك و با تسهلايت 150 
ميليارد ريالي جهت توليــد انواع روغن 
گياهــي تا 300 تــن در روز و بــا ايجاد 

اشتغال 50 نفر به بهره برداري رسيد .
علاوه بر این بانــك صنعت و معدن مبلغ 
270 ميليارد ريال نيز به شركت صنايع 
غذايي عاليا گلســتان در ســال جاري 
تسهلايت ســرمايه در گردش اختصاص 

داده است.
گفتني اســت، بانك صنعــت و معدن 
از محــل اعتبارات رونــق توليد تاكنون 
یک هزار و 256 ميليــارد ريال و از محل 
اعتبارات صندوق توســعه ملي نيز 705 
ميليارد ريال به صنايع كوچك و متوسط 
اين اســتان تســهلايت پرداخت نموده 

است .

ارتباط مستقیم تلفنی با 
معاون برنامه ریزی و فناوری 

اطلاعات  بانک

 جلسه ارتباط مستقیم تلفنی 
با مدیران بانک شــهر این هفته با حضور 
معاون برنامه ریــزی و فناوری اطلاعات 
این بانک برگزارمی شود. به گزارش مرکز 
ارتباطات و روابط عمومی بانک شــهر، 
جلسه ارتباط مستقیم تلفنی با مدیران 
ایــن بانک، ایــن هفته با حضــور جواد 
عطاران معاون برنامه ریــزی و فناوری 
اطلاعات و هیات همراه، در سامانه نظارت 
و ارتباطــات مردمــی 8655 برگزار می 

شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، بر این اساس، 
شــهروندان، مشــتریان و همکاران می 
تواننــد روز چهارشــنبه 26 دی ماه از 
ساعت 10 تا 12 از طریق شماره تماس 
8655 هرگونه پرسش، انتقاد، پیشنهاد، 
شکایت و تقدیر خود از عملکرد این حوزه 

را مطرح کنند.
گفتنی است، ســامانه8655 به منظور 
رســیدگی به درخواســت ها، شکایت 
ها، انتقادها و پیشــنهادهای مشتریان، 
همکاران و شــهروندان بانک شــهر، راه 
اندازی شده اســت که از این طریق هر 
هفته یکی از مدیــران و یا معاونان بانک، 
پاســخگوی موضوعات حــوزه مربوطه 

خواهد بود.

بانک

 

 این پایانه با ظرفیت تردد سالیانه بیش از 5 میلیون مسافر در 55 هزار مترمربع و در 3 طبقه احداث شــده که این بانک در راستای تحقق اهداف و سیاست های اقتصاد مقاومتی و 
کمک به تولید و اشتغال کشور در فرایند احداث و تکمیل آن مشارکت دارد. طبق این گزارش، پایانه سلام در شمال غرب فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( واقع شده و بانک سینا 
با سرمایه گذاری 2600 میلیارد ریالی در این طرح حضور دارد. استفاده از امکانات و سیستم های هوشمند از ویژگی های این پایانه محسوب می شود.  طبق اعلام مسئولان طرح، 

مقرر است ترمینال سلام خدمات تشریفات فرودگاهی )CIP( به مسافران ارایه دهد و برخی از پروازهای داخلی نیز به این ترمینال منتقل شود. 

پروژه پایانه سلام فرودگاه بین المللی امام)ره( با مشارکت بانک سینا مراحل نهایی و تکمیل طرح را طی می کند
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رییــس اداره کل روابــط 
عمومی بانــک مســکن از افتتاح 
حســاب۵۵۱ هزار و ۵۴۴ سپرده 
گذار در صنــدوق یکــم از ابتدای 
تشکیل این صندوق تا ۱۳ دی ماه 

سال جاری خبر داد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، مهدی 
احمــدی رییــس اداره کل روابط 
عمومی بانک عامل بخش مسکن، با 
بیان اینکه حساب صندوق پس‌انداز 
مسکن یکم از خردادماه سال ۹۴ به 
منظور فراهم شــدن امکان اعطای 
تسهیلات خرید مسکن راه‌اندازی 
شــد، گفت: از ابتدای ایــن دوره تا 
پایان سیزدهم دی ماه سال جاری 
معــادل ۵۵۱ هــزار و ۵۴۴ فقره 
ســپرده گذاری به قصــد دریافت 
تســهیلات خرید مســکن در این 
صندوق در شهرهای سراسر کشور 

افتتاح شده است.
وی به مجموع تســهیلات پرداخت 
شــده به متقاضیان خریدمسکن از 
محل صندوق یکم نیز اشــاره کرد 
و گفت: تا بازه زمانی اشــاره شده، 
مجموعــا ۸۸ هــزار و ۹۰۸ فقــره 
تســهیلات خرید مسکن به سپرده 
گذاران این صندوق در سراسر کشور 
پرداخت شده است به این معنا که 
این تعداد خانه اولی و سپرده گذار 
در صنــدوق یکم، موفق شــدند با 
دریافت این تسهیلات اقدام به خرید 

مسکن کنند و خانه دار شوند.
رییس اداره کل روابط عمومی بانک 
مسکن مبلغ تسهیلات اعطا شده از 
محل صندوق یکم را معادل ۶ هزار و 
۷۲۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان 

اعلام کرد.
وی به سقف تســهیلات اعطایی از 

محل صنــدوق یکم در شــهرهای 
مختلف کشورنیز اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر سقف تسهیلات این 
حساب در شــهر تهران ۸۰ میلیون 
تومان، در شــهر‌های بزرگ بالای 
۲۰۰ هزار نفر جمعیت۶۰ میلیون 
تومان و در ســایر مناطق شــهری 
معادل ۴۰ میلیون تومان است. نرخ 
سود تســهیلات در محدوده بافت 
فرسوده معادل ۶ درصد و در سایر 

مناطق شــهری معــادل ۸ درصد، 
حداقل مدت انتظــار اولیه ۱۲ ماه 
و مدت بازپرداخت آن حداکثر ۱۲ 
سال است که بازپرداخت تسهیلات 
طبق درخواســت کتبــی گیرنده 
تسهیلات به صورت ساده یا پلکانی 
)سالانه و دوره‌ای( امکان‌پذیرخواهد 

بود.
وی با اشاره به اینکه تسهیلات این 
صندوق ارزان ترین نوع تسهیلات 

خرید مسکن محســوب می شود، 
افزود: یکی از شرایط مهم پرداخت 
تسهیلات سپری نشدن بیش از ۱۵ 
ســال از تاریخ صدور جواز ساخت 
و دارا بودن شــرایط و مشــخصات 
لازم برای ملــک )از جمله رعایت 
آیین‌نامه ۲۸۰۰ و تأیید استحکام بنا 
مطابق سایر تسهیلات مشابه( است.

به گفتــه وی تســهیلات صندوق 
پس انداز مســکن موثرترین،ارزان 
ترین و در عین حال بالاترین سقف 
تسهیلات خریدمسکن را برای خانه 
اولی ها فراهم کرده است و تاکنون 
استقبال بسیار مناســبی از سوی 
متقاضیان برای افتتاح حســاب در 

این صندوق انجام شده است.
به گــزارش پایــگاه خبــری بانک 
مســکن، دولــت و وزارت راه و 
شهرســازی، در اجرای طرح ملی 
بازآفرینی شهری، یکی از پایه های 
اصلی تامیــن مالی ســمت تقاضا 
در این طرح را صنــدوق پس انداز 

مسکن یکم تعریف کرده اند.
در طــرح بازآفرینی شــهری، قرار 
است دارندگان حساب صندوق پس 
انداز مســکن یکم در اولویت خرید 
واحدهای مســکونی نوسازی شده 
در بافت های فرسوده قرار بگیرند. 
تســهیلات یکم در بافت فرسوده با 
نرخ سود کمتر و بدون لحاظ شرط 
خانه اولی،‌ به ســپرده گذاران این 
صندوق تعلق می گیــرد بنابراین 
مزیت تعریف شده در بافت فرسوده 
برای صندوق پس انداز مسکن یکم 
باعث خواهد شد ساخت و سازهایی 
که در راستای طرح بازآفرینی انجام 
می شود، از تقاضای بالقوه برخوردار 

باشد.

 رییس اداره کل روابط عمومی بانک مسکن اعلام کرد:

آمار جدید از افتتاح 
حساب در صندوق پس 

انداز مسکن یکم

  مدیرعامــل بانک صادرات ایــران با تأکید 
بر اینکه روند افزایشــی زیان بانک متوقف شده، گذر 
از نقطه سر به سری ســود و زیان تا پایان سال 97 و 
سودآوری در ســال آینده را دو هدف مهم دیگر این 
بانک در ماه‌های پیش‌رو عنوان کــرد و با بیان اینکه 
درخت بانک صادرات ایران درخت ریشــه‌دار، بسیار 
محکم و اســتواری اســت، افزود: برای آنکه در 20 

ســال آینده نیز همچنان بتوان از ســایه این درخت 
استفاده کرد، باید نســبت  به هرس شاخ و برگ‌های 
مازاد آن اقدام کردکه تحقق این هدف با اجرای دقیق 

برنامه‌های سه‌گانه ابلاغی امکان‌پذیر است.
 به گــزارش اقتصــاد ســرآمد،حجت‌اله صیدی که 
همزمان با ســفر رئیس‌جمهور به اســتان گلستان، 
در جمع کارکنان ایــن بانک در این اســتان حضور 
یافته بود، وجود 25 میلیون ســپهر کارت در اختیار 
مردم کشور را نشــان‌دهنده ضریب نفوذ بالا و عمق 
رضایت‌مندی مــردم از عملکرد این بانک دانســت و 
گفت: ارائه خدمات تخصصی‌تر، مشاوره و راه‌حل‌های 
متنــوع برای حــل مشــکلات مشــتریان و به‌ویژه 
تولیدکنندگان و صاحبان صنایع، اســتراتژی نوین 
بانک صادرات ایران اســت که با هدف پشــتیبانی و 

حمایت از تولید ملی صورت می‌گیرد.
صیدی افزود: رفــع نیازهای مالی مشــتریان بانک 
صادرات ایران با شیوه‌ای هوشــمند و تقویت نگرش 
در مراقبت و پرســتاری از تولید، همراه است و شیوه 
عرضه انواع مشــاوره در سوپرمارکت‌های مالی بانک، 

در تمامی شعب گسترش خواهد یافت.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: امروز مشتریان به دنبال 

دریافت راه‌حل برای حل مشــکلات خود از ســوی 
کارکنان بانک هســتند و بنابراین، نقش مشاوره‌ای 
کارکنان شــعب، نقشی محوری اســت که برای این 
منظور گســترش خدمات ســوپر مارکــت مالی در 

دستورکار است.
مدیرعامل بانک صادرات ایران ارائه حرفه‌ای خدمات 
بانکی و رعایت قوانین بانک مرکزی در جذب منابع، 
وصول مطالبات با روش‌های مســالمت‌آمیز، افزایش 
مصارف در جهــت حمایت از تولیــد و کاهش بهای 
تمام‌شده پول برای رقابت‌پذیرتر شدن تولید ملی را 
مورد تأکید مجدد قرار داد و افزود: درراستای تحقق 
این اهداف، برنامه‌ریزی، همدلــی و هم‌گرایی خوبی 
ایجاد شده است که با توجه به ظرفیت و قابلیت‌های 
نیروی انســانی بانک صادرات ایران، فرصت کســب 
موفقیت‌های بیشتر در سال آتی برای بانک مهیا شده 

است.
صیدی با بیان اینکه پتانســیل و امکانات اقتصادی 
مغفول مانده استان گلستان از بسیاری ازکشورهای 
اروپایی بیشتر است، بر احصاء این ظرفیت‌ها برای 
حمایت بیــش از پیــش از تولید ملــی و کمک به 
اقتصاد منطقه توســط بانک صادرات ایران تأکید 
کرد و از اعــام آمادگی این بانک برای مشــارکت 
فعال و گسترده در زیرســاخت‌های اقتصادی این 

استان خبر داد.
وی در سفر به استان گلستان ضمن بازدید از ظرفیت 
اقتصادی و تولیدی این اســتان، از نزدیک در جریان 
فعالیت و عملکرد شــعب بانک در در آن استان قرار 

گرفت. 

جلسه مجمع موسس شرکت بازار متشکل معاملات 

ارز عصر دیروز به منظور بحث و بررسی راه کارهای عملیاتی 
کردن این بازار در بانک مرکزی برگزار شد.

به گزارش اقتصاد سرآمد،در این جلسه که با حضور رئیس کانون 
بانک های خصوصی، نماینده شورای هماهنگی بانکهای دولتی، 
دبیرکل کانون صرافان ایرانیان، نماینده شرکت فرابورس ایران 
و نماینده شرکت ملی انفورماتیک و با حضور نمایندگان حوزه 
های ارزی، نظارت و حقوقی بانک مرکزی برگزار شد، مجمع 
موسس مواردی همچون ترکیب ســهام موسسان، سرمایه 
شرکت، اساسنامه و فرایندها و مکانیزم های عملیاتی کردن 
بازار متشکل معاملات ارزی، از جمله مباحث فنی و ساختاری 

را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
اعضای مجمع موسس در این جلسه بر گسترش بازار متشکل 
معاملات ارز و مدیریت خود انتظام منطبق با دستورالعمل های 

بانک مرکزی تاکید کردند. 
پیش از این اعلام شده بود بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار 
»بازار متشکل معاملات ارزی« به منظور ساماندهی و توسعه 

بازار شفاف، منصفانه و کارا، تشکیل خواهد شد تا ارزها در آن به 
صورت نقد مطابق مقررات این مصوبه و سایر مقررات مرتبط با 

آن در بستر الکترونیکی مورد معامله قرار گیرند.
گفتنی است ساختار این بازار، براساس مطالعات و بررسی های 
انجام شده در بانک مرکزی و جلسات کارشناسی با بانک ها و 
صرافی ها تهیه و مجمع موسس این شرکت، براساس مصوبه 
شورای پول و اعتبار در تاریخ ١٨ دی ماه سال جاری آغاز به کار 

کرده است.
مدل کلی بازار به نحوی طراحی شــده اســت که در فاز اول، 
معاملات نقدی ارز )اســکناس( راه اندازی و سایر روش های 

معاملات ارزی در مراحل بعد گسترش می یابد.
بازار کارگزار محور بوده و عملیات مدیریت بازار توسط تشکلی 
خود انتظام انجام شده و بر اساس دستور العمل های مصوب 

بانک مرکزی فعالیت خواهد کرد.
 )Order Driven(ضمناً سیستم سفارشات و معاملات

مبتنی بر سفارش خواهد بود .
بر اساس ارزیابی های فنی، سامانه معاملات ICE که یکی از 
زیرساخت های استاندارد در چارچوب های معاملاتی است 
جهت استفاده به عنوان زیر ساخت معاملاتی تعیین گردیده و 

زیرساخت سخت افزاری نیز انتخاب و نهایی شده است.

حجت اله صیدی:
اجرای برنامه‌های سه‌گانه ضامن ورود موفق بانک 

صادرات ایران به سال 98 است

 روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد؛
برگزاری جلسه مجمع موسس شرکت بازار متشکل معاملات ارز


